
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 278/2024, de 06/12/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

DO SOLO. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 138/2024 - PPGCS - (Documento UDESC 00053664/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Determinação dos valores de referência de qualidade para 

os elementos-traço em solos do estado de Santa Catarina”, da doutoranda DANIELY 

NECKEL ROSINI, a realizar-se no dia 10 de dezembro de 2024, às 13h30, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. LENITA AGOSTINETTO - (UNIPLAC/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. JOÃO BATISTA PEREIRA CABRAL - (UFJ/Jataí/GO) – Membro externo 

Dra. ILANA MARIN SUPPI - (IMA/Florianópolis/SC) - Membro externo  

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 


